
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  due del mese di febbraio alle ore 13:40,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  02-02-18 Numero  16

Oggetto: Rottamazione Scuola-Bus  Tipo  IVECO FIAT A 70 CACCIAMALI TEMA 19
- targato TE 250281.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la relazione rimessa dal Responsabile del Servizio Segreteria Prot. n.888 del 1°
febbraio 2018, nonché la fotocopia della carta di circolazione allegata, dalla quale si evince
che:

Lo Scuolabus di proprietà dell’Ente targato TE 250281, immatricolato nell’anno 1989,-
già dal  2010  veniva ritirato dal servizio per vetustà e per l’antieconomicità delle
riparazioni e della manutenzione rivelatesi costosissime a causa della decadenza sia
nella meccanica e sia nella carrozzeria;

 che il suddetto mezzo oltremodo usurato e non più atto all’uso veniva parcheggiato-
nell’area antistante l’autorimessa Comunale;

che l’U.P.M.C.T.C. di Teramo alla visita annuale del  14.4.2010 prescrisse-
“RIPETERE” e una serie di riparazioni da effettuare prima della successiva visita di
prova, come risulta dall’annotazione effettuata a tergo della carta di circolazione;

che gli interventi da effettuare per rendere  revisionabile e quindi circolabile lo-
scuolabus evidentemente sono stati considerati antieconomici dall’Amministrazione
Comunale dell’epoca e questo è dimostrato dal fatto che l’automezzo è stato lasciato
in abbandono da quasi otto anni;

 che la detenzione del mezzo comporta una rilevante perdita economica a causa della-
tassa di circolazione che comunque deve essere versata;

che  a seguito della riqualificazione dell’area, ultimamente adibita a servizio del polo-
scolastico costruito recentemente per le improvvise esigenze di edilizia scolastica
scaturite dal sisma, è emersa la necessità di sgomberare il piazzale dall’ingombrante
relitto;

RAVVISATA pertanto l’urgente necessità di conferire mandato al Responsabile del
Servizio al fine di procedere alla demolizione dello scuolabus tramite il conferimento ad
una ditta specializzata, autorizzata ai sensi del D.Lgs. 209/03;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1)
fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;



di prendere atto della relazione esposta dal Responsabile del servizio e acclarata2)
al Prot. n. 888 del 1° febbraio 2018;

di disporre la dismissione dello scuolabus Tipo – IVECO FIAT A 703)
CACCIAMALI TEMA 19, targato TE 250281, dal patrimonio comunale;

di dare mandato al Responsabile del Servizio per la predisposizione degli atti4)
necessari alla demolizione dell’ automezzo in parola;

di dare atto che la somma necessaria viene stimata in € 200,00 circa;5)

di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente6)
esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


